Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe  são  conferidas  por  Lei,  faz  saber  que  a  Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Art. 1º Fixa os subsídios do Prefeito Municipal e Vice-
Prefeito Municipal, para a legislatura 2025 a 2028, em R$
24.000,00  (vinte  e  quatro  mil  reais)  e  R$  16.000,00
(dezesseis mil reais) mensais, respectivamente.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da
presente  Lei  correrão  por  conta  das  dotações
orçamentárias,  suplementadas  se  necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro de
2025.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

[...]

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei n° 3.484, de 1º de dezembro de 2022, 

D     E     C     R     E      T      A    : 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 

crédito no valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), sendo as 

especificações das suplementações e anulações as discriminadas nos anexos que 

este acompanham. 

Parágrafo único. A suplementação orçamentária especificada 

no caput deste artigo é embasada no inciso III do art. 7º da Lei Orçamentária

[...]

OBJETO:  Contratação  de  pessoa  jurídica  para  a
prestação de serviços de apoio para auxiliar na segurança
em eventos e shows promovidos pelo Município no período
de  2023/2024,  por  meio  do  fornecimento  de  equipe
especializada,  totalizando  até  1.300  (mil  e  trezentas)
diárias de trabalho. Entrega dos envelopes de documentos,
propostas e credenciamento. Dia 14 de dezembro de 2023,
às 9:00 horas, no Departamento de Compras e Licitações
da Prefeitura.

O  edital  completo  está  disponível  para  consulta  e
r e t i r a d a  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :